
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 25. 11. 2022
zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – VD Luhačovice, oprava bezpečnostního 
přelivu a skluzu

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Luhačovice, oprava bezpečnostního přelivu a skluzu“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
v souvislosti s uveřejněným výkazem výměr, se na Vás obracíme s následujícím dotazem:
V uveřejněném výkazu výměr, který vychází z textace přílohy č. 8 Investiční záměr je v položce 1 
uveden požadavek na vrtné práce v prostoru skluzu. Jedná se o „Provedení jádrových vrtů max 150 
mm s výnosem jádra včetně stanovení výskytu podzemní vody ve vrtu (hloubku, ve které byla zjištěna 
a její úroveň po ustálení)“. Očekávaný výnos vrtného jádra v prostoru skluzu bude mimo podložní 
zeminy obsahovat i vývrt kamene, ze kterého je skluz vybudován. Pro převrtání kamenných bloků 
bude třeba použít technologii diamantového vrtání s použitím výplachu. S ohledem na obtížnou 
přístupnost do prostoru skluzu bude navíc třeba použít speciální typ vrtného zařízení, pravděpodobně 
přenosné vrtné soupravy. Cena za 1 běžný metr tohoto typu vrtání představuje minimálně 2,5 
násobek ceny běžného vrtání.
Domníváme se, že pro zajištění srovnatelnosti jednotlivých nabídek by zadavatel měl specifikovat ve 
výkazu výměr položku pro vrtání přes kamenné opevnění dna skluzu metodou dvojité jádrovky s DIA 
korunkou v potřební metráži nebo vložit do výkazu položku na odstranění těchto kamenných bloků v 
místě plánovaných vrtů (25 míst v prostoru skluzu).

Odpověď:
Zadavatel tímto upřesňuje předpokládaný návrh pro provedení jádrových vrtů dle položek č.1 a č.2 
z výkazu výměr, který je součástí investičního záměru.

Položka 1 ve znění : Provedení jádrových vrtů max 150mm s výnosem jádra včetně stanovení výskytu 
podzemní vody ve vrtu (hloubku, ve které byla zjištěna a její úroveň po ustálení)
Doplnění: K položce jsou zahrnuty i náklady na práce spojené s šetrným odstraněním (odbouráním) 
kamenů včetně betonového lože z míst prováděných vrtů.

Položka 2: Zpětné zapravení vrtů - řádné zapravení otvorů po jádrových vývrtech tak, aby 
průzkumnými pracemi nedošlo ke zhoršení technického stavu přelivu a skluzu - předpoklad vyplnění 
vrtů betonem, možnost tlakové vody



strana 2/2

Doplnění: K položce jsou zahrnuty i náklady na práce spojené s hutněným zásypem vrtů nebo 
vyplněním vrtů betonem včetně zpětného uložení kamenů do betonového lože se spárováním. 
V případě poškození kamenů při bourání pak i dodávka nových kamenů odpovídajících parametrů.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

Zadavatel odpovídá na uvedené dotazy i přes to, že byly zaslány po uplynutí lhůty pro vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 se tedy nevztahují lhůty dle §98 
odst.1 zákona č. 134/2016 Sb.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2022-11-25T10:24:00+0100




